

# Tõrvikliilia ei õitsenud

**Tõrvikliilia seemned idanesid mul viletsasti – ostetud pakist sain ainult 4 taime. Järgmise aasta (2008) kevadel istutasin nad alalisele kasvukohale, mille naabruses kõik rohtlilliad, veigelad ja budleiad hästi õitsesid. Õisi ei tulnud ainult tõrvikliiliatel, mis sest, et neil kasvasid suured pikad lopsakad lehed. Seemnepaki peal oli küll kiri, et teisel aastal pärast külvi hakkavad noored taimed esimest korda õitsema. Milles asi?**

Vastab KADRIN LINNA

Lõuna-Aafrikast pärit kobar-tõrvikliiliat (*Kniphofia uvaria*) on kultuuris kasvatatud 1707. aastast. See väga dekoratiivne 25 cm pikkuste punaste, oranžide või kollakasroheliste õieküünaldega kõrge püsik armastab sooja ja päikesepaistet. Kahjuks ei olnud 2008. aasta selles suhtes kuigi helde.

Kobar-tõrvikliilia tutvustus on öeldud, et seemnest kasvatatud taimed hakkavad õitsema aasta pärast külvi, see tähendab teisel aastal, kuid võib-olla ka alles kolmandal aastal. Nii et varuge



kannatust. Eelseisev suvi on ehk soodsama ilmastikuga ning oodatud õied ilmuvad välja juulis, nagu lubatud.

Rammusas mullas kasvavad taimi ei tohiks ühekülgselt väetada. Edukamaks õitsemiseks andke neile kaaliumirikast väetist.

Arvatavasti katsite oma taimed kuuseokstega ning ka sügistalvisest vihmast tekkinud ülemäärane mullaniiskus ei tekitanud talvitusprobleeme. Kuigi seda püsikut ei peeta väga külmaõrnaks, ei talu nad katmata kujul alla 15-kraadist pakast.

## Kas kuldvihm on külmaõrn?

**Tellisin endale alpi kuldvihma. Kasvama läks istik ilusasti. Kas ta kardab külma? Mina mähkisin taime kattelooriga kinni. Kas nii võib?**

Vastab KADRIN LINNA

Alpi kuldvihm (*Laburnum alpinum*) kasvab Eestis üsna hästi ning soodsatel aastatel viljuvad suuremad põõsad rikkalikult. Kasvamiseks eelistab kuldvihm kergemat lubjarikast mulda, aga kasvab ka kivisel pinnasel. Hästi kohaneb põõsas tuulte eest kaitsitud päikesepaistelisel kasvukohal.

Noores eas on alpi kuldvihm tõesti külmaõrn ja vajab talveks katet. Hiljem vastupidavus suureneb, kuigi noored võrsed võivad kahjustuda. Harilikult kaetakse põõsas kuuseokstega, ent ka kattelooriga peaks abi olema. Noori istikuid tuleks katta ka seejärel, et see hoiab ära jänesete rüüste. Noored kuldvihma võrsed on pikk-kõrvade lemmikmais.

